
 

 
 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG AGRO 01 A e B 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Química Matemática Biologia Celular 
Desenho Técnico e 

Construções Rurais 

Extensão Rural e 

Cooperativismo 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG AGRO 03 A e B 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Microbiologia Agrícola Fisiologia Vegetal I Estatística Climatologia Entomologia Agrícola I 

 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG AGRO 05 A e B 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Horticultura Melhoramento Vegetal Fitopatologia II Topografia Fertilidade do Solo 

 
 



 

Calendário de Provas Bimestral - Noturno 

ENG AGRO 07 

 
04/06/2025 05/06/2025 06/06/2025 09/06/2025 10/06/2025 11/06/2025 

Quarta feira Quinta feira Sexta feira Segunda feira Terça feira Quarta feira 

1
9

:0
0
 

 Irrigação e Drenagem Fruticultura Grandes Culturas I 
Tecnologia e Produção 

de Sementes 
Cartografia 

       

2
1

:0
0

 

 #N/D 
 

 
Optativa   

 
 
 


